
设 计A4
CONSUMPTION DAILY 责编：陆 俊

2023.9.15

□ 本报记者 陆 俊 文/摄
日前开幕的“2023 北京消费季家

居焕新节”将从 9月持续至 11月，本届

家居消费焕新节的一大亮点是倡导
“绿色家居”。在低碳、环保已经成为
全社会共识的大趋势下，家居行业也
在加速迈向绿色发展之路，从设计、材

料、生产、消费等多个环节践行低碳、
绿色发展理念，一批行业龙头企业和
产业集群已经实现了绿色转型。

推广绿色发展理念

据记者了解，“2023 北京消费季家
居焕新节”设立了“惠利暖居”“数智家
居”“绿色安居”“自在乐居”四大板块，
通过扩大绿色家居产品销售、促进二
手家居产品流通、健全废旧家电家具
回收网络等举措，推广绿色发展理念，
促进绿色家居、低碳家居消费升级。

浙江安吉是“中国椅业之乡”，在
这个重要的家具产业集群，绿色、低碳
转型正在如火如荼进行。日前在上海
举行的首届安吉绿色家居博览会上，
安吉的椅子主打一个“绿”字。在博览
会上，安吉获得了全国首批产品“碳标
签”证书。据悉，“碳标签”是全周期跟
踪椅子生产过程的碳排放足迹，以此
来推动全产业绿色制造低碳化进程。

9 月 16 日在广西南宁开幕的第 20
届中国—东盟博览会，也积极倡导低
碳、绿色发展理念。博览会专门设置
了绿色建材与智能家居展区，为推动
绿色建材、智能家居领域的产业发展
及合作搭建便捷平台。据主办方介
绍，中国建材家居产业正积极向智能
化、绿色化转型，绿色智能家居产品在
国内消费势头良好，也深受东盟市场
青睐，本届东博会及时把握市场脉搏，
积极走在产业链合作前端，升级了绿
色建材与智能家居展区。

绿色成为发展主旋律

在办公家具制造领域，绿色、低碳

已经成为未来发展的主旋律，绿色环
保的观念已经逐步深入人心，成为行
业公认的发展准则。作为办公家具龙
头企业，圣奥构建了安全高效、节能低
碳的绿色制造基地。圣奥致力于为用
户创造健康安全智能的办公环境，为
客户提供更环保、高效的解决方案，促
进经济增长与生态保护的良性循环。
圣奥深知可持续发展的重要性，致力
于减少环境污染和资源消耗，通过采
用先进的生产工艺和环保材料，对标
WELL标准的无醛空间建设等，使圣奥
的产品兼具高品质和高环保优势，成
为家具行业绿色发展的领军企业。

知名品牌志邦橱柜从生产环节就
实现了绿色低碳转型，志邦橱柜工厂
上空有成千上万块光伏板，像一幅巨
型拼图，光能转化成电能，用“绿电”
制造“绿色家居”。据悉，志邦橱柜在
安徽合肥双凤一厂、二厂和下塘厂区
屋顶上铺设的太阳能光伏发电板，蔚
为壮观。志邦光伏项目今年已正式运
行发电，建设规模总计约 11.2MWp，屋
顶使用面积 13 万平方米，理论上预计
年发电量逾 1000 万千瓦，可减少二氧
化碳排放近万吨。

志邦橱柜表示，企业以绿色环保
作为生产经营的基本标准，每个环节
都严格遵循绿色环保标准。伴随着绿
色发展的不断深入，志邦橱柜将让更
多人真正享受到能源转型、低碳发展
带来的时代红利。

多环节推动绿色家居消费

知名全屋定制品牌联邦高登从选
材、用材方面践行了绿色发展理念。

据悉，联邦高登积极倡导绿色环保的
生活理念，恪守环保底线，严选绿色基
材，创新环保工艺，为用户匠心打造个
性化绿色高定全屋设计家居。从原材
料开始，联邦高登就甄选新鲜原木，采
用世界领先的刨花技术并经过 30多道
严谨科学的工艺。联邦高登还不断引
领创新工艺，持续推进产品绿色改革
优化升级，以确保产品健康环保、经久
耐用，让用户能享受绿色、健康、高品
质的生活环境。早在 2014 年，联邦高
登全屋定制就率先研发出联邦高登绿
板，并荣获家居行业绿色人居环保大

奖——拓格奖 A+等级认证。此外，联
邦高登绿板还获得 2021 年拓格奖“绿
色家居建材环保评级证书”。

知名家居连锁卖场居然之家和蓝景
丽家从消费环节推动了绿色转型发展。
据悉，居然之家开展“以旧换新”“旧房换
新颜”等活动，为需求消费者提供免费上
门收旧、发放专享换新补贴，推动了绿色
家居消费和绿色生活方式。蓝景丽家大
钟寺家居广场也开展了家具以旧换新补
贴活动，联合品牌进行周边社区换新服
务，助力打造环保的居家环境，引导了绿
色家居消费新风尚。

2023年法国巴黎时尚家居设计展近日在法国巴黎北维勒班特
展览中心举行，融入中国传统文化和非遗技艺的一批国潮文创产品
亮相展会，吸引不少观众驻足。

以“礼趣杭州”为主题的展台聚合了来自浙江杭州的创意设计
新生力量：榫卯玩具将中国传统非遗建筑工艺融入现代益智产品；
皮影戏、木版年画、拓印、风筝、刺绣布艺、传统折扇等充分展示了中
国传统文化之美。

展览开幕当天，法国巴黎时尚家居设计展会公司与欧中（苏州）
设计发展有限公司签署合作协议，正式启动“中国非遗设计馆”筹备
工作，并将亮相明年的展会。

展会公司总经理纪尧姆·普罗特说：“2024年是法中建交 60周
年，以此为契机启动‘中国非遗设计馆’筹备，既是两个平台之间的
会展、商业合作，也是两国之间的创意、设计合作，我们乐见这种合
作迈上新台阶。”

法国巴黎时尚家居设计展是极具影响力的国际设计和家居装
饰展览之一，每年分别于1月和9月各举行一次。 （新华网）

从设计、材料、生产、消费等多环节践行新理念

家居业炫起“绿色”新风尚

为丰富家居消费场景，提升家居
消费供给，营造浓厚的消费氛围，近
日，在第 52届中国家博会(上海)上，作
为中国家博会(上海)期间最受期待的
特展之一，第十三届 DDS 当代家居潮
流观念展“弹力岛屿”震撼来袭，多个
知名家居品牌共同探索潮流家居新高
度。

30+潮流家居品牌登岛集结
蓄力反弹

自 2016 年首次开展以来，DDS 与
众多家居及跨界品牌彼此赋能、互相
连接。今年，DDS 以“弹力岛屿”为主
题亮相，作为红星美凯龙和创新设计联
盟共同孵化的当代家居潮流观念展，此
次DDS以全新的策展理念，与空间设计
师以及潮流家居品牌们，共同打造六大
家居潮流设计岛屿，一起蓄力反弹。

9月 5日，红星美凯龙联合创始人
兼创新设计联盟主席车建芳女士，中国
对外贸易广州展览有限公司副总经理
陈旺辉先生，DDS策展人、“琳听”自媒
体主理人唐琳女士，以及 30+潮流家居
品牌的创始人在登岛处集结，一起探索
DDS六大岛屿的潮流设计空间。

在随后的开幕式中，DDS 策展人
唐琳首先回顾了 8年 13届DDS展览的
策展历程，今年，DDS以“弹力岛屿”为
主题，就是希望经历了特殊时期的大
家能够恢复弹性，充满活力地开展新
的工作和生活。

她认为，DDS 自创立以来就是品
牌的创新试炼场，为了让参展品牌有
更好地呈现，DDS 每一年都会有所创
新。此次 DDS 展尝试将往年的展陈
形式，变成更大空间的融合展区，将
多个品类以创新的设计形式互相融合
呈现。

而今年的开幕式，也一改往年的
传统开场，而是以逛展探索的形式，
让到场嘉宾对 DDS 弹力岛屿空间形
成更加直观的印象。

DDS 年度颁奖礼上，红星美凯龙
联合创始人兼创新设计联盟主席车
建芳为获奖品牌颁发了“设计趋势
奖”。“设计趋势奖”：雷拓、柏尔地板、
VERYLUX 威 罗 、Purfeel 柏 菲 伦 、
FAENZA 法恩莎、卡百利、YADILO 雅
帝乐、九牧小牧卫浴、格林福木门。

中国对外贸易广州展览有限公司
副总经理陈旺辉先生为获奖品牌颁发
了“潮流态度奖”。“潮流态度奖”：
MASTOTO、卓木王 1983、和信国际、美
的空调、Mallur。

DDS 策展人、“琳听”自媒体主理
人唐琳为获奖品牌颁发了“DDS 年度
蓄力伙伴”奖。“DDS 年度蓄力伙伴”
奖：锐兴地毯、佰家丽、ESD隐士音响、
lesu 3D、红星影业、红星欧丽、第二自
然、木子妞、地尔健康生活、凝具 x 成
团、极致盛放。

红星美凯龙联合创始人兼创新设

计联盟主席车建芳女士，中国对外贸
易广州展览有限公司副总经理陈旺辉
先生，DDS策展人、“琳听”自媒体主理
人唐琳女士与到场嘉宾一道“蓄力反
弹”，开启第 13 届 DDS 当代家居潮流
观念展的序幕。

专业观众集结
引发各界关注

DDS 作为中国原创设计师集合
地，每次展会都会吸引行业内外的关
注。众多设计师、媒体主编、小红书达
人、家居经销商等专业观众，专程前往

探展。与此同时，线上云逛展直播，更
是为无法到场的观众提供了一览DDS
盛况的机会。

此次展会以“弹力岛屿”为主题，
用“破圈力、社交力、共创力、探索力、
表现力”等五力模型，打造六大岛屿，
与 30+品牌蓄力反弹，探索未来家居
潮流艺术的无限可能性。

与此同时，本次展会也首次尝试
全新的展陈形式，突破边界，与空间设
计师一起，融合多个品牌，共创展陈空
间。

（中国日报）

第十三届DDS当代家居潮流观念展精彩启幕
30+潮流家居品牌蓄力反弹

公告栏
本院根据(2023)苏 0991破 41号债权人国家
税务总局盐城经济技术开发区税务局的申
请于 2023年 8月 28日裁定受理盐城康弘化
工产品有限公司破产清算一案，并于2023年
9月 11日指定盐城谨轩清算事务有限公司
担任盐城康弘化工产品有限公司管理人。
请你(你单位)于 2023年 10月 17日前向管理
人(通讯地址:江苏省盐城市解放南路凤凰汇
广场商办楼03栋302室;邮政编码:224000;联
系 人: 周 晓 玲 ，18068864081，吴 婵 婵 ，
15851063419)申报债权，书面说明债权数额、
有无财产担保及是否属于连带债权，并提供
相关证据材料。如未能在上述期限内申报
债权，可以在破产财产分配方案提交债权人
会议讨论前补充申报，但此前已进行的分
配，无权要求补充分配，同时要承担为审查
和确认补充申报债权所产生的费用。未申
报债权的，不得依照《中华人民共和国企业
破产法》规定的程序行使权利。盐城康弘化
工产品有限公司债务人、财产持有人应向盐
城康弘化工产品有限公司的管理人清偿债
务、交付财产。本院定于 2023年 10月 25日
下午15时召开第一次债权人会议，本院将根
据债权申报情况以及债务人资产情况决定
第一次债权人会议召开方式。依法申报债
权的债权人为债权人会议的成员，有权参加
债权人会议。参加会议的债权人系法人或
其他组织的，应提交营业执照、法定代表人
或负责人的身份证明书;委托代理人出席会
议的，应提交授权委托书、委托代理人的身
份证件或律师执业证，委托代理人是律师的
还应提交律师事务所的指派函;参加会议的
债权人是自然人的，应提交个人身份证明。
盐城康弘化工产品有限公司的股东以及实
际控制人应自公告之日起 10日内向本院或
管理人移交企业会计凭证、会计账簿、财产
状况说明、债务清册、债权清册、有关财务会
计报告及公司印章、执照、财产，若因未提供
上述材料导致无法清算的，其股东或实际控
制人应对盐城康弘化工产品有限公司的债
务承担相应的责任。特此公告。

盐城经济技术开发区人民法院
本院根据(2023)苏 0991破 42号债权人国家
税务总局盐城经济技术开发区税务局的申
请于 2023年 8月 28日裁定受理盐城市凤唐
棉业有限公司破产清算一案，并于2023年9
月 11日指定盐城谨轩清算事务有限公司担
任盐城市凤唐棉业有限公司管理人。请你
(你单位)于2023年10月17日前向管理人(通
讯地址:江苏省盐城市解放南路凤凰汇广场
商办楼 03 栋 302 室;邮政编码:224000;联系
人: 周 晓 玲 ，18068864081，吴 婵 婵 ，
15851063419)申报债权，书面说明债权数额、
有无财产担保及是否属于连带债权，并提供
相关证据材料。如未能在上述期限内申报
债权，可以在破产财产分配方案提交债权人
会议讨论前补充申报，但此前已进行的分
配，无权要求补充分配，同时要承担为审查
和确认补充申报债权所产生的费用。未申
报债权的，不得依照《中华人民共和国企业
破产法》规定的程序行使权利。盐城市凤唐
棉业有限公司债务人、财产持有人应向盐城
市凤唐棉业有限公司的管理人清偿债务、交
付财产。本院定于2023年10月25日下午15
时召开第一次债权人会议，本院将根据债权
申报情况以及债务人资产情况决定第一次
债权人会议召开方式。依法申报债权的债
权人为债权人会议的成员，有权参加债权人
会议。参加会议的债权人系法人或其他组
织的，应提交营业执照、法定代表人或负责
人的身份证明书;委托代理人出席会议的，应
提交授权委托书、委托代理人的身份证件或
律师执业证，委托代理人是律师的还应提交
律师事务所的指派函;参加会议的债权人是
自然人的，应提交个人身份证明。盐城市凤
唐棉业有限公司的股东以及实际控制人应
自公告之日起 10日内向本院或管理人移交
企业会计凭证、会计账簿、财产状况说明、债
务清册、债权清册、有关财务会计报告及公
司印章、执照、财产，若因未提供上述材料导
致无法清算的，其股东或实际控制人应对盐
城市凤唐棉业有限公司的债务承担相应的
责任。特此公告。

盐城经济技术开发区人民法院
本院根据(2023)苏 0991破 43号债权人国家
税务总局盐城经济技术开发区税务局的申
请于 2023年 8月 28日裁定受理盐城市晶亮
建材有限公司破产清算一案，并于2023年9
月 11日指定盐城谨轩清算事务有限公司担
任盐城市晶亮建材有限公司管理人。请你
(你单位)于2023年10月17日前向管理人(通
讯地址:江苏省盐城市解放南路凤凰汇广场
商办楼 03 栋 302 室;邮政编码:224000;联系
人: 周 晓 玲 ，18068864081，吴 婵 婵 ，
15851063419)申报债权，书面说明债权数额、
有无财产担保及是否属于连带债权，并提供
相关证据材料。如未能在上述期限内申报
债权，可以在破产财产分配方案提交债权人
会议讨论前补充申报，但此前已进行的分
配，无权要求补充分配，同时要承担为审查
和确认补充申报债权所产生的费用。未申
报债权的，不得依照《中华人民共和国企业
破产法》规定的程序行使权利。盐城市晶亮
建材有限公司债务人、财产持有人应向盐城
市晶亮建材有限公司的管理人清偿债务、交
付财产。本院定于2023年10月25日下午15
时召开第一次债权人会议，本院将根据债权
申报情况以及债务人资产情况决定第一次
债权人会议召开方式。依法申报债权的债
权人为债权人会议的成员，有权参加债权人
会议。参加会议的债权人系法人或其他组
织的，应提交营业执照、法定代表人或负责
人的身份证明书;委托代理人出席会议的，应
提交授权委托书、委托代理人的身份证件或
律师执业证，委托代理人是律师的还应提交
律师事务所的指派函;参加会议的债权人是
自然人的，应提交个人身份证明。盐城市晶
亮建材有限公司的股东以及实际控制人应
自公告之日起 10日内向本院或管理人移交
企业会计凭证、会计账簿、财产状况说明、债
务清册、债权清册、有关财务会计报告及公
司印章、执照、财产，若因未提供上述材料导
致无法清算的，其股东或实际控制人应对盐
城市晶亮建材有限公司的债务承担相应的
责任。特此公告。

盐城经济技术开发区人民法院
本院根据(2023)苏 0991破 44号债权人国家
税务总局盐城经济技术开发区税务局的申请
于 2023年 8月 28日裁定受理盐城德林希教
育咨询有限公司破产清算一案，并于2023年
9月11日指定盐城谨轩清算事务有限公司担
任盐城德林希教育咨询有限公司管理人。请
你(你单位)于 2023年 10月 17日前向管理人
(通讯地址:江苏省盐城市解放南路凤凰汇广
场商办楼03栋302室;邮政编码:224000;联系
人: 周 晓 玲 ，18068864081，吴 婵 婵 ，
15851063419)申报债权，书面说明债权数额、
有无财产担保及是否属于连带债权，并提供
相关证据材料。如未能在上述期限内申报债
权，可以在破产财产分配方案提交债权人会
议讨论前补充申报，但此前已进行的分配，无
权要求补充分配，同时要承担为审查和确认
补充申报债权所产生的费用。未申报债权
的，不得依照《中华人民共和国企业破产法》
规定的程序行使权利。盐城德林希教育咨询
有限公司债务人、财产持有人应向盐城德林
希教育咨询有限公司的管理人清偿债务、交
付财产。本院定于2023年10月25日下午15
时召开第一次债权人会议，本院将根据债权
申报情况以及债务人资产情况决定第一次债
权人会议召开方式。依法申报债权的债权人
为债权人会议的成员，有权参加债权人会
议。参加会议的债权人系法人或其他组织
的，应提交营业执照、法定代表人或负责人的
身份证明书;委托代理人出席会议的，应提交
授权委托书、委托代理人的身份证件或律师
执业证，委托代理人是律师的还应提交律师
事务所的指派函;参加会议的债权人是自然
人的，应提交个人身份证明。盐城德林希教
育咨询有限公司的股东以及实际控制人应自
公告之日起 10日内向本院或管理人移交企
业会计凭证、会计账簿、财产状况说明、债务
清册、债权清册、有关财务会计报告及公司印
章、执照、财产，若因未提供上述材料导致无
法清算的，其股东或实际控制人应对盐城德
林希教育咨询有限公司的债务承担相应的责
任。特此公告。

盐城经济技术开发区人民法院
本院根据(2023)苏 0991破 45号债权人国家
税务总局盐城经济技术开发区税务局的申
请于 2023年 8月 28日裁定受理盐城市大红
鹰服饰制造有限公司破产清算一案，并于
2023年 9月 11日指定盐城谨轩清算事务有
限公司担任盐城市大红鹰服饰制造有限公
司管理人。请你(你单位)于 2023年 10月 17
日前向管理人(通讯地址:江苏省盐城市解放
南路凤凰汇广场商办楼 03栋 302室;邮政编
码:224000;联系人:周晓玲，18068864081，吴
婵婵，15851063419)申报债权，书面说明债权
数额、有无财产担保及是否属于连带债权，
并提供相关证据材料。如未能在上述期限
内申报债权，可以在破产财产分配方案提交
债权人会议讨论前补充申报，但此前已进行
的分配，无权要求补充分配，同时要承担为
审查和确认补充申报债权所产生的费用。
未申报债权的，不得依照《中华人民共和国
企业破产法》规定的程序行使权利。盐城市
大红鹰服饰制造有限公司债务人、财产持有
人应向盐城市大红鹰服饰制造有限公司的
管理人清偿债务、交付财产。本院定于2023
年10月25日下午15时召开第一次债权人会
议，本院将根据债权申报情况以及债务人资
产情况决定第一次债权人会议召开方式。
依法申报债权的债权人为债权人会议的成
员，有权参加债权人会议。参加会议的债权
人系法人或其他组织的，应提交营业执照、
法定代表人或负责人的身份证明书;委托代
理人出席会议的，应提交授权委托书、委托
代理人的身份证件或律师执业证，委托代理
人是律师的还应提交律师事务所的指派函;
参加会议的债权人是自然人的，应提交个人
身份证明。盐城市大红鹰服饰制造有限公
司的股东以及实际控制人应自公告之日起
10日内向本院或管理人移交企业会计凭证、
会计账簿、财产状况说明、债务清册、债权清
册、有关财务会计报告及公司印章、执照、财
产，若因未提供上述材料导致无法清算的，
其股东或实际控制人应对盐城市大红鹰服
饰制造有限公司的债务承担相应的责任。
特此公告。

盐城经济技术开发区人民法院
遗失声明

威宁县杜军砂石厂遗失公章(字样:威宁县杜
军砂石厂，编号:5205261069258)、财务章(字
样:威宁县杜军砂石厂财务专用章，编号:
5205261069259)，声明作废。

遗失声明
威宁彝族回族苗族自治县玉龙镇卫生院遗
失印章一枚(字样:威宁彝族回族苗族自治县
玉龙镇卫生院疫苗管理专用章，编号：
5205261009721)，声明作废。

遗失声明
盘州市安普乐建筑劳务有限责任公司不慎
遗失中国工商银行股份有限公司盘州红果
支 行 的 开 户 许 可 证 ， 账 号 ：
2410084309200192095， 核 准 号 ：
J7022002051701，声明作废。
更正：贵州省德江县人民法院于2023年8月
10日在消费日报刊登的一则原告陈勇被告
为陈凤霞的公告中，原案号“(2023)黔0626民
初 1031635 号”应为“（2023）黔 0626 民初
1635号”，特此公告。


